
 
 

 

The Corporation of the District of North Cowichan 

Sewer and Water Parcel Tax Amendment Bylaw 

Bylaw 3893 

The Council of The Corporation of The District of North Cowichan enacts in open meeting assembled 
as follows: 

Title 

1 This Bylaw may be cited as “Sewer and Water Parcel Tax Amendment Bylaw No. 3893, 2023”. 

Amendment 

2 Sewer and Water Parcel Tax Bylaw No. 3860, 2022 is hereby amended by deleting section 6 and 
replacing with: 
“6. The parcel taxes imposed under Section 2 of this Bylaw for 2023-2027 shall come into force 

and effect on the following dates: 
(a) The taxes imposed under Column 2 shall come into force and effect upon adoption; 
(b) The taxes imposed under Column 3 shall come into force and effect on January 1, 2024; 
(c) The taxes imposed under Column 4 shall come into force and effect on January 1, 2025; 
(d) The taxes imposed under Column 5 shall come into force and effect on January 1, 2026; 

and, 
(e) The taxes imposed under Column 6 shall come into force and effect on January 1, 2027. 

Column 1 Column 2 Column 3 Column 4 Column 5 Column 6  
Description 2023 2024 2025 2026 2027  
Sewer – Chemainus Local Area Service $481  $491  $501  $511  $521   
Sewer – Crofton Local Area Service $479  $493  $508  $523  $539   
Sewer – South End Local Area Service $230  $242  $254  $267  $280   
Sewer – Maple Bay Local Area Service $3,609  $3,717  $3,829  $3,944  $4,062   
Water – Chemainus Local Area Service $350  $368  $386  $405  $425   
Water – Crofton Local Area Service $247  $259  $272  $286  $300   
Water – South End Local Area Service $215  $221  $228  $235  $242  ’’ 

 
READ a first time on February 21, 2023 
READ a second time on February 21, 2023 
READ a third time on February 21, 2023 
ADOPTED on  
 
 
 
CORPORATE OFFICER  PRESIDING MEMBER 
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